
№ 200 (11112) Суббота, 30 октября 1993 года.

Газета издается с февраля 1944 гада. Цена в разницу свободная.

ЗНАМЯ ТРУДА
Об щественно — политическая газета

октября, — День работников

автомобильного транспорта ПОДПИСКА НА ГАЗЕТЫ
И ЖУРНАЛЫ ПРОДЛЕНА

Сроки подписной кампании на первое полугодие 1994 года

продлены до 10 ноября. Как сообщили корреспонденту ИТАР
ТАСС в Федеральном управлении почтовой связи при Мин-

связи РФ, это решение связано с многочисленными просьбами
граждан, предприятий и организаций.

Всем предприятиям связи разослано письмо, уведомляющее

о продлении сроков подписки. Причем каждое отделение- свя-

зи может определить срок окончания подписки самостоятельно

исходя из собственных возможностей.

« Знамя труда » вы можете выписать до 20 декабря

Пока без молока
Уже несколько дней хо-

зяйки уходят из магазина

№ 47 раздосадованные:
опять нет ни молока, ни

другой молочной продукции.

После разговора с директо-

ром магазина Р. В. Пашко-
вой и заместителем дирек-

тора молочного завода Г. Н.
Кухарь выяснилось следу-

ющее. Молокозавод прекра-

тил поставки в это торговое

предприятие из-за непомер-
ной задолженности. 8 мил-

лионов рублей задолжал

«сорок седьмой» за молоко,
и накапливалась эта сумма
чуть ли не два месяца. То-
лько после прекращения по-
ставок понемногу начали

возвращать долг.

— Конечно, мы наказы-

ваем не только этот мага-

зин,: — сказала Г. Н. Ку-
харь, —- но и себя, и поку-

пателей. Но другого выхода

пока не видим. Долги, коне-

чно, сейчас у многих, но

обычно люди стараются вы-

полнять в срок свои обяза-
тельства или как-то догово-
риться, объясняют' причины.

Но в данном случае отноше-

ний в духе взаимопонима-
ния наладить не удалось. В
течение двух недель, про-

шедших после решительного

разговора с руководителем
магазина, нам вернули 800
тысяч рублей.

ковать, и не прошло и двух

часов, как в большинстве по-

единков были зафиксирова-
ны ничьи. Эти соревнования
продлятся до 14-го ноября.

Завтра у 31

„СПАСИБО,
ВОДИТЕЛЬ!"

и Каждый день, несмотря

на погоду, в любое время

года покидают территорию

/ автопредприятия автобусы
и направляются на улицы

города, на пригородные и

междугородные трассы. И
если дела в пассажирском

автопредприятии идут не-

плохо, автобусы следуют по

маршрутам в соответствии с

графиком движения, то мы

вроде бы и не обращаем
внимания на работу водите-

лей. И только когда в отла-

t жeннoм механизме работы
предприятия наступают сбои
(а в последнее время это

случается нередко), мы

вспоминаем его коллектив

9 недобрым словом.

И тем не менее, многие

из наших читателей, особен-
но те, кто часто пользуется

услугами пассажирского ав-

тотранспорта, добросовест-
ных н аккуратных водите-

лей знают в лицо, даже га-

ражные номера их машин.

На стареньком «ЛиАЗе»
(05156) вот уже пять лет

работает Анатолий Петро-
вич Чижов, заботится о тех-

.«►ническом состоянии своей
^ машины, и автобус, словно

отвечая на эту заооту, прак-

тически никогда не сходит

с линии из-за поломок. И к

пассажирам Анатолий Пет-
«м рович внимателен, нередко

поступают от них на пред-
приятие благодарности в ад-

фву. рес доброжелательного шо-

фера.

Парк автобусов в ПАТП
достаточно старый и поряд-
ком изношенный. Поэтому
о работе того или иного во-

дителя здесь судят сегодня
не в последнюю очередь и по

количеству сходов с марш-
рута. Если шофер внимате-

льно относится к своей ма-
шине в процессе эксплуата-
ции, вовремя проводит не-

обходимые регламентные

и профилактические рабо-
ты, то и поломок, как пра-
вило, бывает меньше. Ну, а
а уж если и случается неис-
правность, то сам водитель,

облачившись в спецовку, на-

равне с ремонтными рабочи-
ми стремится отремонтиро-

вать автобус, чтобы побыст-

рее вернуть его вновь на
маршрут. Такими добросо-
вестными водителями заре-

комендовали себя Валерий
Павлович Фатюткин (05135),
Александр Иванович Хилько
(05160) и экипаж «Икаруса-
280» ( в простонародье на-

зываемого «гармошкой»)
(05136) — Василий Нико-
лаевич Сороковой и Виктор
Александрович Марков. О
них же зачастую сообщают
в своих письмах сланцевча-

не, выражая свою благодар-
ность за чуткое и внимате-
льное отношение к пассажи-
рам

Лучшей характеристикой
экипажу «Икаруса» (05113),
выполняющему междугород-

ные и заказные туристские
рейсы, служат заявки тури-

стических организаций, и в

частности, Нарвского бюро,
где заказчик просит выде-

лить именно этот экипаж —

Владимира Евгеньевича
Усачева и Николая Юрьеви-
ча Беляева. А ведь оба они

пришли в ПАТП буквально
со школьной скамьи, закон-

чили по направлению пред-

приятия курсы водителей в

Ленинграде, а затем водили

автобусы по городским мар-

шрутам. Росли опыт и ма-

стерство. И вскоре им дове-

рили междугородные рейсы.

Только добрые слова мо-
гут сказать пассажиры и ру-

ководство ПАТП и в адрес
Владимира Павловича Мит-
рофанова (05105), чей тру-
довой стаж на предприятии

уже перевалил за отметку
22 года.

Немало благодарностей
от пассажиров приходит в

ПАТП и в адрес водителей
автобусов пригородных мар-

шрутов — Геннадия Влади-
мировича Трейля (05203),
Александра Анатольевича
Тассо (05214), Андрея Кон-
стантиновича Лосько
(05223), Владимира Алексе-
евича Иванова и Юрия Сер-
геевича Еремеева (05216).

Такая уж работа у води-

телей пассажирского АТП,
что даже в день своего про-
фессионального праздника
многие из них окажутся за

рулем своих машин. Так
пусть же подарком им бу-
дет улыбка пассажиров, про-

износящих, выходя из авто-
буса, слова благодарности
водителю.

ВЕТЕРАНЫ
ОСТАЮТСЯ

В СТРОЮ
Сорок лет назад в нашем

городе открылось регуляр-

ное автобусное движение,
образовалась организация,

которую сегодня мы называ-

ем пассажирским автопред-

приятием. С первого дня и

до сорокалетнего юбилея
ПАТП работает здесь води-

тель автобуса Михаил Сте-
панович Емельянов Ровно
столько же отработал в

ПАТП и слесарь Евгений
Федорович. Храмцов.

Время берет свое неудер-

жимо и редеют ряды вете-

ранов. Остался на предприя-

тии на сегодняшний . день

всего 21 специалист, чей
стаж работы в ПАТП превы-

шает | тридцатилетний ру-

беж. А вот ветеранов, за

плечами которых сорока-

летний стаж работы в пас-

сажирском автопредпрня-

тии, осталось всего двое.

И все же отрадно, что ве-

теоаны до сих пор остаются в

строю. Есть с кого . брать
пример молодежи, у кого

поучиться жизненному и

профессиональному опыту.

Шахматные
бои

Итак, мы начали! А соб-
ственно, мы и не заканчи-

вали: в течение лета не бы-
ло лагеря, где бы не играли

в шахматы, работало шах-

матное отделение ДЮСШ, в

День молодежи, День физ-
культурника проводились се-
ансы одновременной игры,

а в День шахтера провели

большой блиц-турнир, кото-

рый с отличным результа-

том выиграл электрик Вла-
димир Савельев. Приятно
было отметить победителей
призами, выделенными ко-

митетом по делам молоде-
жи и профкомом объедине-
ния «Ленинградсланец». Те-
перь по четыре победителя
каждого из 3-х четверть-

финалов личного первенства

будут играть в полуфиналах.
Учитывая важность этого

отбора, никто не хотел рис-

4 ноября исполняется 80
лет со дця рождения Елиза-
веты Быковой, третьей в

истории шахмат чемпионки

мира, шестикратной чемпи-

онки СССР. Она была ини-

циатором шефской помощи

госпиталям во время Великой
Отечественной войны, орга-

низаторам передач «Шах-
матная школа» на Центра-
льном телевидении. В па-

мять о Елизавете Быковой
шахматная федерация горо-
да решила провести блиц-
турнир, который состоится

в помещении ШРМ 31 октя-

бря, в воскресенье. Начало
в 12 часов. Просьба взять с

собой шахматные часы.

К. БАРАНОВ,

председатель шахмат-

ной федерации города.

ГДЕ ПРОВЕСТИ
ВЫХОДНЫЕ ДНИ

29 октября в 16 часов в

Доме культуры горняков

коллектив . пассажирского
автотранспортного предпри-
ятия для своих работников
проводит праздничный ве-

чер, посвященный Дню авто-

мобилиста. В программе ве-

чера концерт творческих
коллективов Дома культуры

горняков.
* * * •

30 октября в Доме куль-

туры горняков пройдет под-

ростковая дискотека «При-
глашаем танцевать!». Ребя-
та от 10 до 14 лет смогут

потанцевать под -музыку

популярных направлений.
* * *

В 20 часов для молоде-

жи города начнется диско-

тека с расширенной прог-

раммой. Все желающие смо-

гут потанцевать, посетить
бар, посмотреть фильм.

* * *

В воскресенье, 31 октяб-
ря. в 11 часов для самых

маленьких жителей города

пройдет осенний' праздник.

На празднике будет прово-

диться конкурс на самый
лучший букет осени.

Спектакль для
малышей

Детский театр кукол в

воскресенье, 31 октября,
стцвит на сцене спектакль
«Хоровод сказок». Он рас-

считан на самых маленьких
зрителей, потому что состо-

ит из очень знакомых всем

Детям 5 сказок.
Начало спектакля в 12

часов.

А. ПАВЛОВ. 

—  —

Информация для диспетчера
Коммерческий ломбард индивидуального частного пред-

приятия «Садко» представляет ссуды и кредиты как частным
лицам, так и организациям. Обязательное условие — залог
имущества: квартиры, дачи, коттеджи, видео-, аудио, золото,
автомобили (не позднее 1990 тода выпуска); оргтехника: ком-
пьютеры, факсы, ксероксы и прочее офисное оборудование,
офисы — все, что представляет реальную цену в случае край-
него для нас варианта — реализации залога самими.

Оцениваем имущество мы сами. Основной принцип — 50
процентов от реальной цены. Например, однокомнатная кварти-
ра — не более 4 тысяч долларов, двухкомнатная квартира —

не более 6,5 тысячи долларов, трехкомнатная квартира — не
более 8 тысяч долларов; автомобили «Жигули» — 0,6 — 2 ты-
сячи долларов, 0,7 — 2,5 тысячи долларов, 0,8 — 2,5 тысячи
долларов и т. д.

Цена фирменных машин обсуждается при встрече. Золото
принимается в залог из расчета 5 долларов за грамм.

Квартиры и машины оформляются в нотариальной конторе.
Для приватизированной квартиры нужно предоставить; дого-

вор приватизации, справки 7 и 9 из ЖЭУ, форму На из ПИБа,

справку из роно, если прописаны несовершеннолетние дети, о

том, что при продаже квартиры права детей не будут ущемле-

ны. Если квартира ЖСК, то дополнительно нужна справка из

правления кооператива о том, что паевый взнос выплачен пол-

ностью. При наличии всех справок квартира оформляется у- но-
тариуса на нашего человека, предприятие заключает с клиен-

том дополнительный договор займа, согласно которому после

возвращения ссуды квартира опять оформляется на хозяина.

При залоге автомобиля оформляется доверенность с правом

продажи. В остальных случаях оформляется договор займа и

дается сохранная расписка предприятия.
Ставка — 1 процент в День (30 процентов в месяц). Мини-

мальный срок — 10 дней, максимальный — до полугодия при
условии ежемесячной выплаты процентов.

Индивидуальное частное предприятие «Садко» принимает

вклады от населения под 10 процентов ежемесячных дивиден-
дов. Минимальный вклад — 1000 долларов, минимальный
срок — 3 месяца.

В случае срочных вкладов: на 3 месяца — 11 процентов,
на 6 месяцев — 13 процентов, на 9 месяцев — 15 процентов,

ца 12 месяцев — 18 процентов. По всем вопросам обращаться
к директору ИЧП «Садко» В. Н. Жукатанскому по телефону:
22-577. .



2 страница «ЗНАМЯ ТРУДА» 30 октября 1993 года

СПИСОК

членов окружной избирательной комиссии по

Всеволожскому избирательному округу № 101

по выборам депутатов Государственной Думы

на территории Ленинградской области

188710, г. Всеволожск, Кол-
тушское шоссе, д. 188
Код г Всеволожска — 270
Телетайп 822221 Совет
Факс 23186
Дежурный 25488
Депутатская 25058

Председатель комиссии

ДЕМИДЧИК
Евгений Викторович

Члены комиссии:

КРАВЦОВА
Надежда Ивановна

ПЕТРИАШВИЛИ
Елена Семеновна

БАЛДЕНКОВА
Тамара Николаевна

ВОРОНОВИЧ
Татьяна Ефимовна

ГОЛОВИЗНИН
Виктор Филиппович

ГРОМОВ
Николай Григорьевич

ЖЕЛДАКОВА
Зоя Федоровна

КАЛИНИНА
Надежда Константиновна

КОНДРАТЬЕВ
Александр Сергеевич

ГОЛУБЧЕНКО
Анатолий Иванович

ГОРЯЧЕВ
Геннадии Иванович

ГРЕЧИНА
Людмила Васильевна

ЛИСИНА
Маргарита Петровна

ЛУКИН
Игорь Владимирович

ЛЮТИКОВА
Валентина Яковлевна

ПАВЛОВА
Люция Васильевна

ПАНАСЮК
Галина Михайловна

ПУСТОТИН
Николай Иванович

ТОРОХОВА
Ирина Дмитриевна

ТРУБНИКОВ
Сергей Иванович

ЯШКОВА
Татьяна Григорьевна

заведующий юридической кон-

сультацией города Всеволожска

- заведующая юридическим от-

делом администрации Всево-
ложского района

- пенсионерка, Всеволожский
район

■ председатель районного коми-
тета профессионального союза

работников образования При-
озерского района.

заведующая отделом по рабо-
те с Советами Волосовского
районного Совета народных

депутатов

председатель Сланцевского
районного комитета професси-
онального союза раоотников
агропромышленного комплек-
са

генеральный директор акцио-
нерного общества открытого
тина «Лужский химик»

председатель Лужского район-
ного комитета профессиональ-
ного союза работников агро-
промышленного комплекса

заместитель председателя ко-
митета по управлению муници-
пальным имуществом админи-
страции Кингисеппского райо-
на - .

начальник участка шахты
jnb 3 ооъединения «Ленинград-
сланец», Сланцевский район

директор товарищества с огра-
ниченной ответственностью
«Бокситогорский строитель»

управляющий делами админи-
страции Тихвинского района

специалист I категории отдела

по образованию администра-

ции Подпорожского района

заместитель главы администра-

ции Гатчинского района

слесарь локомотивного депо
станции Волховстрой, город

Волхов

управляющая делами мэрии
города Волхова

председатель Кировского го-
родского комитета профессио-
нального союза раоотников
народного образования

председатель Гатчинского го-

родского совета женщин

главный врач Пикалевского
городского центра санитарно-

эпидемиологического надзора

председатель комитета по де-

лам молодежи мэрии Лодейно-
польского района

ведущий специалист отдела по

защите прав потребителей ад-
министрации Тосненского рай-
она

заместитель заведующего от-

делом жилищно-коммунально-
го хозяйства мэрии города

Волхова

ОБ ОБМЕНЕ ЧЕКОВ НА АКЦИИ
Комитет по управлению муниципальным 1 имуществом

Сланцевского района доводит до сведения жителей г. Слан-
цы, что| комитет производит прием чеков в обмен на акции
инвестиционных фондов «МММ «Инвест», «Альфа-Капи-
тал», «Московская недвижимость», «Центральный чеко-
вый» по вторникам и четвергам по адресу: г. Сланцы,
пер. Трестовский, 6 (2 этаж) с 14 часов. Принимает не
более 20 человек в день по предварительной записи.

Предварительная запись производится в комитете с
1 ноября 1993 г. по понедельникам с 9 до 12 часов^ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Сланцевского района Ленинградской области .

от 25.10.93 № 614 — п

Об образовании участковых избирательных комиссий по проведению на

территории Сланцевского района выборов депутатов Государственной Думы,

Федерального Собрания Российской Федерации и Всероссийского Референдума

по принятию новой Конституции
На' основании статьи 10 «Положения о выборах депутатов Государственной Думы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории Сланцевского района 27 избирательных участков по про-

ведению выборов депутатов Государственной Думы, Федерального Собрания Российской
Федерации и Всероссийского Референдума по принятию новой Конституции согласно

приложению № 1.
2. Утвердить список представителей администрации, ответственных за оказание помо-

щи на период подготовки и проведения выборов участковым избирательным комиссиям

согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами адми-

нистрации Шувалову Г. М.
Глава администрации

Я. БОГДАНОВ.

Приложение № 1
к постановлению главы администрации
от 25.10.93 г. № 614-п

СПИСОК

участковых избирательных комиссий по проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

и Всероссийского Референдума по принятию новой Конституции

УЧАСТОК № 1/411

В границах улиц: Бара-
нова, дома JVsjn» 2, 4, 5, 6,
6а, 7, Ь. 1U; Кирова, дома

№№ 1/12, 7; Партизанская,
дома JNeJNe 19, 21, 27, 29,
31, 33; Малопольская.
Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-
ния: ул. Кирова, д. 11, сред-

няя школа J№ 3.

УЧАСТОК № 2/412

В границах улиц: Кирова,
дома j№J\9 12, 12а, 12о, 14,
14а, 16а, 18а; ул. Грибоедо-
ва, дома М°№ 14, 16, 16,
г20.
Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-
ния:* ул. Кирова, д. 18,
ПТУ- 15,

УЧАСТОК № 3 /413

В границах улиц: Парти-
занская, дома JNsJSe з, 5,
7/2, 6а, 13а, 17; Грибоедо-
ва, дома №№ 4, 5, 6, 7, 9,
10, 12; Чкалова, дома №№
1, 3, 4, 6, 7, 9/33, 10, 12/36;
Кирова, дома •№№ 13, 15,
17, 21, 25, 27, 31, 37, 39,
41, 43, 45, 47; М. Горького,
дома 4, 6, 8; Спортив-
ная, дома №№ 3, 5/2, 7,
9/2; Банковская, д. № 7;
Почтовый переулок, дома

№№ 4, 5; Трестовский пер.,
д. № 4/5; Правобережная.
Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-
ния: ул. Ленина, дом № 5,
ДК горняков.

УЧАСТОК № 4/414

В границах улиц: Грибое-
дова; дома №№ 13, 15, 17,
19; Кирова, дома №№ 20,
20а, 2г2, 24; Ленина, д. №
11/26; Чкалова, дома №№
13, 14, 17, 19.
Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-
ния: ул. Кирова, д. 20,

УЧАСТОК № 5/415

В границах улиц: Ленина,
дома №№ 19, 19а, 196, 19в,
21, 21а, 216, 23, 25, 25
корпус 1, г25 корпус 4, 25
корпус 6; Северная, Малая,
1-я Советская, переулки

Тоанспортников, Безымян-
ный.
Адрес участковой i избира-
тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: ул.

Чкалова, дом 15, школа №
12 .

УЧАСТОК № 6/416

В границах улиц: Ленина,
дома №№ 14, 16, 18, 22,

22а, 24, 24а, 26, 26а; ул. М
Горького, дома №№ 18, 18а,
20, 20а, (22, 26, 28/6; Киро-
ва, дома №Jsjo ао, 32, 34,
36, 40/2; Октябрьская.
Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: ул.

Спортивная, дом 1, детская

спортивная школа.

УЧАСТОК № 7/417

В границах улиц: Ленина,
дома №№ 28/2, 30, 30а,
306, 326, 32в, 32г, 34а, 346;
Шахтерской Славы, дома

№№ 3, 4, 5, 7, 9, 96, 10.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии: помещение

ЖЭКа № 5, помещение для

голосования — видеосалон.

УЧАСТОК № 8/418

В границах улиц: М. Го-
рького, дома М»№ 7, 11;
Шахтерской Славы, дома

№№ 12, 16, 20, (22, 24; Ки-
рова, дома №JNs 42, 44, 46,
46а, 466, 46в, 50; Новосель-
ская.

Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-
ния для голосования: ул. М.
Горького, дом № 9, школа
№ 1.

УЧАСТОК № 9/419

В границах улиц: Гагари-
на, дома №№ 1, 1а, 3, 5, 5а,
7, 9, 11, 13, 52, 58.
Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-
ния для голосования: ул.

Спортивная, дом 4, школа
рабочей молодежи.

УЧАСТОК № 10/420

В границах улиц: М. Го-
рького, дома №№ 1/11, 5/9
Спортивная, дома №№ 6
19, 19а, 21; Почтовый пере
улок, дома №№ 10, 11, 11а
12, 13; Кирова, дома №.N
51 корп.1, 51 корп. 2, 53
Климчука, дома №№ 1а, 2
4; Правокушельская, Гав
риловская, Рабочая, Малая
Рабочая, Поселковая, Боро-
вая, Красная, ДОК, пере-
улок Плюсокий
Адрес участковой . избира-
тельной комиссии и помеще-
ния для голосования: ул.
Климчука, дом 1а, индустри-
альный техникум.

УЧАСТОК № 11/421

В границах улиц: Горня-
ков, Дорожная, Речной по-
селок, Комсомольское шос-

се, Садовая, ИТР, Зеленая
Роща, станция и улица Сла-
нцы, Сиреневая, Светлая,
железнодорожные казармы

1
157 и 158 км, дома лесо-

пункта, Деревообделочни-
ков, переулок Шоссейный.
Адрес участковой избира- N
тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: Ком-
сомольское шоссе, дом 1,
административный корпус

шахты им. С. М. Кирова.

УЧАСТОК № 12/422

В границах улиц: Вокза-
льной, Полевой, Парковой,
Зеленой, Привокзальной,
дома №№ 1, 2; проспекта

Молодежный, дома №№ 5,
5а, 7, 11, 13, 15, 17; пере- ^

улков: Хлебного, Кривого. * 1

Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: про-
спект Молодежный, дом

№ 9, школа № 6. "

УЧАСТОК № 13/423
ЧВ границах улиц: Ре~1

монтников, Строителей,
Лесной, Красноармейской,
К. Заслонова, О. Кошевого,
Мира, Победы, Разъезжей;
переулков: Огородников, На-
родный.
Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: адми-
нистративный корпус перво-
го района шахты «Ленин-
градская».

УЧАСТОК № 14/424

В границах улиц: Чайко-
вского, дома №№ 3, 4, 5,
7, 8; Дзержинского, дома
№№ 2/6, 6, 8, 10, 12, 14,
16, 16а, 18, 26, 28, 30, 32;
Островского, дома №№ 1,
3, 5, 7, 9, 11, 13, 15/1; Бе-
реговой; Набережной, дома

№№ 1, 3, За, 5, 7, 9, 11,
11а, 13, 13а, 15, 17, 19, 21,
(23, 27, 29, 31, 33а, 35, 37, АЧ
39, 41; Загородной, дома

№№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13,
15, 19, 21, 23, 25, 27, 29,
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43,
45, 47, 49, 51, 53, 55, 55а,
57, 59, 61, 63, 65, 67, 69,
71, 73, 97, 99, 101, 103,
105, 107, Сосновой, дома

№№ 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 19, 20, 21, 22, (25,
27, 27а, 276, (29, 31, 33, 35,
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49,
51, 53, 55; переулки: Клуб-
ный, Кушельский, Дзержин-
ского, Островского.
Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-
ния для голосования: ул.

Чайковского, 10, ПМК-102.

УЧАСТОК № 15/425

В границах улиц: Ломоно-
сова с дома № 1/3 по дом



30 октября 1993 года «ЗНАМЯ ТРУДА» 9 страннца

№ 55/19; Заводской, Школь-
ной, Базарной', Шахтеров,
Строителей, Пролетарской,
Кутузова, Декабристов с до-

ма № 19 по дом № 29/66
(нечетная сторона); 1 мая
с дома № 1 по дом № 79, с

дома № 8 по дом № 64,
ул. Свободы, М. Сосновой;
Набережной, дома № 2, 2а,
4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,
20, 22, 24, 26, '28, 28а, 30,
30а, 32, 32а, 36, 38, 40,
40а, 42, 44, 46, 48, 52, 54,
58, 60; Загородной, дома
№№ 2, 2а, 4, 6, 8, 10, 1(2,
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,
28, 30, 32. 34, 36, 38, 40,
40а, 42, 44, 46, 48, 50, 52,
54, 56, 58, 60, 60, 64, 66.

Переулки: Профсоюз-
ный, Детский, Октябрьский,
Малый, Лучки, Пионерский,
Речной.

Адрес участковой избира-
тельной комиссии и помеще-

9^ния для голосования: ул.

Ломоносова, д. 39, школа

/№ 2 .

УЧАСТОК № 16/426

В границах улиц: Трудо-
вой, Л. Толстого, Дачной, 1
мая с дома № 81 по дом
.Ne 97 и дома № с 68/40 по
дом № 94, Ломоносова, до-
ма №№ 57/30, 59, 63, 65/
15, 69, 71, 73, 75, 46, 46а,
48, 48а, 50, 50а; Маяковоко-
f), дома №№ 17 , 19, 21,

,.3, 22, 2'2а; Жуковского,
дома №№ 6, 6а, 66, 10, 29,
31, переулки: Полевой, Де-

кабристов, дома №№ 32,
ТЬ4, 36/2, 38/1; Сиженская,

Пригородная, Социалисти-
ческая,! пер. Замошский, по-
селок шахты № 3, дер. Сиж-
но.

Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-

ния: ул. Маяковского, дом

18, кинотеатр «Труд».

УЧАСТОК № 17/427

■ *В границах улиц: Ломо-
носова, дома с № 14 по дом
л» 44; Декабристов, дома

Ш» 11, 14, 15, 20, '22, 24,
26; Свердлова, Маяковско-
го, дома №№ 7, 11, 12, 12а,

-«126, 13, 14, 14а; Жуковско-
го, дома №№ 3, За, 7, 7а,
J6, 13а, 15, 17, 17а, 21, 23;
'Дзержинского, с дома № 5
по дом № 23; переулок Но-
вый.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии и помеще-

ния для голосования: пло-

щадь Ленина, ДК СПЗ
«Сланцы».

УЧАСТОК № 18/942

В составе центральная
районная больница с ее от-
делениями, противотуберку-
лезный диспансер, филиал
центральной больницы.

Адрес участковой избирате-
льной комиссии и помеще-

ния для голосования: ЦРВ.

УЧАСТОК № 19/428

составе деревни: Бо-
льшая Боровня, Вервенка,

Вервино, Вороново, Ищево,
Медвежок, Монастырей,
Романовщина, Тихвинка,
Черно, п. Черновское.

Адрес участковой комиссии:

Д. Монастырей, помещение

сельской администрации, го-

лосование проводится в клу-

бе пос. Черновокое.

УЧАСТОК № 20/429

В составе деревни: Втроя,
Загривье, Кондуши, Кукин
Берег, Мокреди, Отрадное,
Переволок, Радовель, Ска-
мья, Степановщина.

Адрес участковой комиссии:

Д. Загривье, помещение се-

льской администрации, голо-

сование проводится в клубе
Д. Загривье.

УЧАСТОК № 21/430

В составе деревни: Бе-
резняк, Гостицы, Демешкин
Перевоз, Пелеши, Подпоро-
жек, Сельхозтехника, Сосно-
вка.

Адрес участковой избира-

тельной комиссии и помеще-

ния для голосования: пос.

Сельхозтехника, Дом куль-

туры.

УЧАСТОК № 22/431

В составе деревни: Боль-
шие Поля, Малые Поля, Пе-
чурки, Каменка.
Адрес участковой комиссии

и помещения для голосова-

ния: д. Большие Поля, ад-

министративный корпус гео-

логоразведки.

УЧАСТОК № 23/432

В составе деревни: Боль-
шая и Малая Руя, Рожки,
Борки, Выскатка, Вязище,
Гаянщина, Глазова Гора,
Горбово, Горка, Дворище,
Заберезье, Заборожка, За-
куп, Залесье, Ищево, Кази-
но, Клин, Кривицы, Куклина
Гора, Кушела, Местово, На-
гинщина, Пананицы, Панте-
лейково, Патреева Гора, Пе-
ребор, Песвицы, Попкова
Гора, Савиновщина.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии: д. Выскат-

ка, помещение сельской ад-

министрации, голосование

проводится в Доме культу-

ры д. Выскатка.

УЧАСТОК № 24/433

В составе деревни: Вели-
кое Село, Воронино, Гусева
Гора, Дубок, Ждовля, Жи-
лино, Заовражье, Засторо-
нье, Захрелье, Заяцково, Из-
боровье, Каменец, Кислино,
Климатино. Куричек, Леон-
тьевское, Луг, Лужицы,
Малафьевка, Малышева Го-
ра, Марьково, Наволок, Над-
руя, Намежки, Негуба, Но-
вая Нива, Новоселье, Пер-
ницы, Пустынька, Рудно,
Рыжиково, Филатово, Хрель,
Шавково.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии: д. Новосе-
лье, помещение сельской
администрации, голосова-

ние проводится в Доме ку-

льтуры д. Новоселье.

УЧАСТОК № 25/434

В составе деревни: Бор,
Борисова Гора, I Говорово,
Данилово, Деткова Гора, Жа-
воронок, Загорье, Зажупа-
нье, Заклепье, Замошье, За-
ручье, Засосье, Карино,
Квитково, Кологриво, Куре-
ши, Ликовское, Ложголово,
Лосева Гора, Лужки, Меж-
ник, Менюши, Нарница, п.
Новый, Перегреб, Плешево,
Растило, Русско, Селково,
Соболец, Сорокино, Старо-
полье, Столбово, Федорово
Поле, Филево, Хотило, Чуд-
ская Гора, Шакицы.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии и помеще-

ния для голосования: д. Ста-
рополье, Дом культуры.

УЧАСТОК № 26/943

В составе деревни: Буря-
жки, Велетово, Дретно, Ду-
бо, Дубок, Козья Гора, Ко-
ленец, Кушелевичи, Лесище,
Марино, Морди, Овсище,
Пенино, Подлесье, Поречье,
Рожновье, Рудница, Струи-
тино, Усадище.
Адрес участковой избирате-
льной комиссии и помеще-

ния для голосования: д. Ов-
сище, ■ Дом культуры.

УЧАСТОК № 27/944

В составе войсковой части
№ 2133.

ПОНЕДЕЛЬНИК,
1 НОЯБРЯ

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

6.00, 9.00, 12.00, 15.00,
18.00, 21.00 — Новости. 6.20
— Утренняя гимнастика. 6.30
— «Утро». 8.45 — Фирма
гарантирует. 9.20 — «По-
смотри, послушай...». 9.40,
21.40 — «Мелочи жизни».

10. 10| — Концерт Воронеж-
ского народного хора. 10.40
— «Тема». «Женщины и

армия». 11.20 — Ассоциа-
ция детского телевидения.
12.20, 18.35 —«Гол». 15/25
— «Телемикст». 16.10 —

«Музыкальный прогноз».
Телефильм. 16.40 — Ассо-
циация детского телевиде-

ния. 17.00 — «Звездный
час». 18.30 — «Документы
и судьбы». 19.10 — «Эхо
недели». 19.40 — «Браво».
20.40 — «Спокойной ночи,
малыши!». 22.10 — «Новая
студия» представляет. 1.00
— «Пресс-экспресс».

КАНАЛ «РОССИЯ»
8.00, 14.00, 20.00, 23.00

— Вести. 8.20 — Требуют-
ся... Требуются... 8.30 —

Время деловых людей. 9.00
— Утренний концерт. 9.15
— 1 По страницам «Вечерне-
го салона». 10.45 — Кино-
легенды. Генри Фонда. 11.45
— Устами младенца. 12.15
— «Фокусник». Худ. фильм.
13.20, 21.50 -— Мульти-пу-
льти. 13.40 — Крестьянский
вопрос. 14/25 — «Фраги —

разлученный со счастьем».

Худ. фильм. 15.30 — «Яр-
марка, ярмарка...». 16.00 —

Бизнес в России. 16.30 —

Там-там-новости. 16.45 —

«Рязанские смотрины». 17.15
Трансросэфир. 18.00 —

Спасение. 911. 18.55 — Те-
легазета, 19.00 — Хозяин.
19.45 — Праздник каждый
день. 20.25 — Худ. фильм.
«Война конкурентов». 21.20
■— Хроно. 22.00 — Момент
истины. 23.20 — Автомиг.
23.25 — Звезды говорят.
23.30 — Спортивная кару-
сель. '23.35 — Театральный
разъезд.

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

7.30 — Музыкальный ка-

нал. 9.20 — 13-й вопрос.

10.20 — Ярмарка вакансий.
10.35 — Сказка за сказкой.
11.20, 15.05 — Мультфиль-
мы. 11.30 — Скорая по-
мощь. 12.00 — Теледоктор.
12.15 — Новые времена.
12.45 — П. Чайковский.
Итальянское каприччио.
13.05 — «Свеча». Худ.
фильм. 14.45 — Сегодня и
ежедневно. 15.30, 19.30 —

Факт. 15.40 — Камертон.
16.25 — Мы и Вселенная.
16.55 — «Остров сокро-
вищ».! Фильм 1-й. 17.45 —

Человек на земле. 18.15 —

Спасите наши души: Личное
мнение капитана Чернова.
19.10 — «Большой фести-
валь». 19.55 — От первого
лица. 20.40 — Спорт, спорт,
спорт. 21.00 — Сегодня.
21.40 — Телемагазин. 21.50
— 3-й путч..., Когда? G3.25
— Мультфильм. 23.35 —

Ваш стиль. 23.55 — Спорт-
ночь. 24.00 — «Близкое и
далекое». . .,

ВТОРНИК, 2 НОЯБРЯ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

6.00, 9 00, 12.00, 15.00, -
18.00, 21.00, 0.00 — Ново-
сти. 6.20 — Утренняя гим-
настика. 6.30 — «Утро». 1 * , ‘
8.45 — Фирма гарантирует.
9.20 — «Веселые нотки».

9.55, 10.05 — «Просто Ма-
рия». 10.45 — «Человек и
закон». 11.15 — Док.
фильм. 11.50, 1.35— «Пресс-
экспресс». 12.20 — Фильм
— детям. «Блуждающие
огоньки», 1-я серия. 13.50
— «Дождь в чужом городе».
Телефильм. 15.25 — «Дело-
вой вестник». 15.40 — «Кон-
версия и рынок». 16.10 —

«Блокнот». 16.15 — «Де-

ло». 16/25 — «Приключения
Тедди Ракспина». Мульт-
фильм. 16.50 — Выступле-
ние фольклорного ансамбля.
17.05 — Стартинэйджер.
17.50 — «Технодром». 18.25
— «Другие». 18.45 — «До-
кументы и судьбы». 18.55
— «Азбука собственника».
19.55 — «Тема». «Пропо-
ведники и мессии». 20.40 —

«Спокойной ночи, малыши!»
21.40 — «Казимир». Худ.
фильм. 23.15 — «В гостях

у Магомаева». 0.25 — Студия
«Око» представляет. 1.05 —

Бадминтон. Мировая серия

«Гран-при».
КАНАЛ «РОССИЯ»

8.00, 14.00, 20.00, 23.00
— Вести. 8.20 — Требуют-
ся... Требуются... 8.30 —

Время деловых людей. 9.00
-— Момент истины. 12.00 —

«Семь дней после убийства».
Худ. фильм. 13.30 — Муль-
ти-пульти. 13.40 — Кресть-
янский вопрос. 14.25 —

«Фраги — разлученный со
счастьем». Худ. фильм.
15.30 — «Астраханский
узел». Док. фильм. 16.00 —

Христианская программа.

16.30 — Там-там-новости.
16.45 — Студия «Рост».
17.15 — Трансросэфир.
18.00 — Русская виза.

18.30 — «Человек дела».

18.45 — «Не быть динозав-

ром». 19.15 — Музыка
крупным планом. .19.45 —

Праздник каждый день.

20.'25 — «Санта-Барбара».
21.15 — Площадь искусств.

22.00 — Бесшумные лиде-

ры. 22.30 -— «Последний из

могикан». 23.20 — Авто-
миг. 23.25 — Звезды гово-

рят. 23.30 — Спортивная
карусель. 0.05 — Музыка
Санкт-Петербурга.

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

7.30, 15.30, 19.30, '23.45
— Факт. 7.45, 16.55 — Му-
льтфильмы. 8.00 — Матиль-
да Ксешинская. Фантазия
на тему. 9.00 — Новый Пе-
тербург. 9.45 — Человек на

земле. 10.15 — Док. теле-
фильм. 10.25 — Трамплин.
Шоу-конкурс. 11.30 — Кон-
церт по заявкам. 12.30 —

Цирковой аттракцион. 13.05
«Гамбринус». Худ. фильм.
14.30 — Моцарт — Соната
№ 13. 14.45 — «Приключе-
ния капитана Врунгеля».
15.40 — О-ля-ля. 16.25 —

А. С. Грибоедов — «Горе
от ума». Передача 1-я.
17.55 — Телетекст. 18.00 —

«Там, где живет Паутиныч».
18.15 — Музыка — детям.

18.30 — «Иа набиль». Худ.
фильм. 19.10 — «Большой
фестиваль. 19.55 — Откры-
ваю для себя Россию. 20.40
— Спорт, спорт, спорт. 21.00
— Сегодня. 21.40 — Теле-
магазин. 21.50 — «На поро-

ге ночи», 31-я и 32-я серии.

22.40 — Камертон. 23/25 —

Мультфильм для взрослых.

23.35 — Ваш стиль. 23.55
— Спорт-ночь. 0.00 — Нае-
дине с музыкой. 0.45 — Ев-
ропейский калейдоскоп. 1.15
— Зара Долуханова.

СРЕДА, 3 НОЯБРЯ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

6.00, 9.00, 12.00, 15.00,
18.00, 21.00, 0.00 — Ново-
сти. 6.20 — Утренняя гим-

настика. ’ 6.30 — «Утро».
8.45 — Фирма гарантирует.

9.20 — «Сорока». 9.40,
19.00 — «Просто Мария».
10.30 — «Торговый мост».

11.00 — Док. фильм. 11.20
— Концерт. 11.50, 2.05 —

«Пресс-экспресс». 1'2.20 —

«Блуждающие огоньки». 2-я
серия. 13.25 — Мультфиль-
мы. 13,55 — «Дождь в чу-
жом городе», 2-я серия.
14.30 — | Мультфильмы.
15.25 — «Телемикст». 16.10
— «Блокнот». 16.15 —

«Приключения Тедди Рак-
спина». Мультфильм. 16.40
— «Музограф». 17.00 —

«Между нами, девочками ..»

17.20 — «Клуб-700». 17.50
— «Технодром». 18.25 —

Телерадиокомпания «Мир».
18.50 — «Документы и су-
дьбы». 20.00 — Тайны века.
21.40 — «В них сила есть
пустыни знойной...». 22.25
— Авторская программа В.

Молчанова. 0/25 — «Боль-
шая прогулка». 1.05 —

«МТУ».
КАНАЛ «РОССИЯ»

8.00, 14.00, 19.30, 23.00
— Вести. 8.20 — Требуют-
ся... Требуются... 8.30 — Вре-
мя деловых людей. 9.00 —

Параллели. 9.15 — Бесшум-
ные лидеры. 9.45 — «Пос-
ледний из могикан». 10.10

Кинолегенды Греты Гар-
бо. 11.10 — Площадь ис-

кусств. 11.55 — Мульти-пу-
льти. 12.20 — «Грех». Худ.
фильм. 13.40 — Крестьян-
ский вопрос. 14.25 — Пили-
грим. 15.10 — Трансрос-
эфир. 15.55 — Телегазета.
16.0U — Бизнес, новые име-

на. I 16.15 — Там-там-ново-
сти. 16.30 — Студия «Рост».
17.15 — Футбол. Кубок
УЕФА. 19.05 — «Как обу-
строить Россию». 19.55 —

Футбол. Кубок европейских
чемпионов. 21.45 — «Санта-
Барбара». 23.45 — «Экс».
23.20 — Автомиг. 23.25 -—

Звезды говорят. '23.30 —

Спортивная карусель. 23.35
— 1-клуб.

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

7.30, 15.30, 19.30, 23.45
— Факт. 7.45 — Фильм-кон-
церт. 9.05 — «На пороге но-

чи». 31-я и 32-я серии.

9.55 — Открываю для себя
Россию. 10.35 — Мульт-
фильм. 10.45 — «Там, где

живет Паутиныч». 11.00 —

Музыка — детям. 11.15 —

Поет Е. Смольянинова. 11.30
— Скорая помощь. 12.00 —

Док. телефильм. 12.20, 1.05
— К. Чапек — Три расска-
за. 13.05 — «Ася». Худ.
фильм. 14.45 — Путешест-
вие в зиму. 14.55 — «При-
ключения капитана Врунге-
ля». 15.40 — Наедине с му-

зыкой. 16.25 — История.
Средние века. 17.00 — Тур-
нир по мини-футболу. 16.15
— Человек на рынке труда.

18.30 — Гражданин и за-

кон. 19.10 — «Большой фе-
стиваль». 19.55 — Алек-
сандр Розенбаум. 20.40 —

Спорт, спорт, спорт. 21.00 —

Сегодня. 21.40 —’ Телема-
газин. 21.50 — «Остров
Сербия». Док. фильм. >22.40
— «Просто пою». С участи-

ем А. Пугачевой и С. Чело-
банова. 23.35 — Ваш стиль.

23.55 — Спорт-ночь.

ЧЕТВЕРГ, 4 НОЯБРЯ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

6.00, 9.00, 12.00, 15.00,
21.00, 0.05 — Новости. 6.20
«Утренняя гимнастика. 6.30
— «Утро». 8.45 — Фирма
гарантирует. 9.20, 13.30,
16.25 — Мультфильмы. 9.50,
16.55 — «Просто Мария».
10.40 — «Во дворце на Са-
довом кольце». 11.10 —

Волшебный микрофон. 11.50,
1.40 — «Пресс-экспресс».
12.20 — «Тайна зеленого

острова». Худ. фильм. 13.40
— «Дом на песке». Худ.
фильм. 15.25 — «Телемикст».
16.15 — Мультфильм. 16.45
— Джем. 17.40 — «...До
шестнадцати и старше».

18.25 — «Я вам спою». 19.50
— Театральная площадь.

'20.40 — «Спокойной ночи,

малыши!». 21.40, — Лотто
«Миллион». 22.10 — «Твин
Пике». Телесериал. 23.50 —

Мультфильм для взрослых.
0.25 — «Бумеранг». .

КАНАЛ «РОССИЯ»
8.00, 14.00, 20.00, 23.00

— Вести. 8.20 — Требуют-
ся... Требуются... 8.30— Вре-
мя деловых людей. 9.00 —

Поехали! 9.10 — Утренний
концерт. 9,25 — Звездный
дождь. 10.55 — «К-2» пред-

ставляет. 11.50, 15.20 —

Мульти-пульти. 1G.00, 20.25
— «Санта-Барбара». 13.40
— Крестьянский вопрос.
14.25 — Спасение. 911. 16.00
— Терминал. 16.30 — Там-
там-новости. 16.45 — Сту-
дия «Рост». 17.15 — Транс-
росэфир. 18.00 — «Жен-
щины мира». 18.30 — М-
Трест. 18.45 — «Как обу-
строить Россию». 19.15 —

Праздник каждый день.

(Окончанне на 4-й стр.).



МИЛИЦИЯ ПРОСИТ помочь
23.10.1993 года в 1 час 40 минут с улицы Кирова

от магазина № 46 в г. Сланцы на автобусе «Икарус-280»
двумя девушками был доставлен в приемный покой
Сланцевского РТМО мужчина с переломом правой ноги.

Девушек и других очевидцев данного происшествия
просим обратиться в Сланцевский отдел внутренних дел,

кабинет № 20 или по телефонам: 23-896, 23-894, 02.
* * *

20.10.1993 года в 20 час. 20 мин. в г. Сланцы на ул.

Горняков неустановленной машиной был сбит велосипе-
дист. Водитель автомашины с места происшествия скрыл-
ся, Очевидцев данного происшествия просим обратиться
в Сланцевский отдел внутренних дел по телефонам: 23-
896, 23-894, 02.

Правление и профсоюзный
комитет Сланцевского ак-

ционерного общества «Ав-
томобилист» поздравляют

работников АО и ветеранов

труда, находящихся на за-

служенном отдыхе, с про-

фессиональным праздником
— Днем работников авто-

мобильного транспорта. Же-
лаем всем крепкого здоро-
вья, трудовых успехов, се-

мейного благополучия, мир-

ного неба.

Правление и профсоюзный
комитет Сланцевского акци-

онерного общества «Авто-
мобилист» поздравляют ра-

ботников Сланцевского пас-

сажирского автопредприя-

тия с профессиональным
праздником — Днем работ-
ников автомобильного тран-
спорта. Желаем всем креп-
кого здоровья, трудовых ус-

пехов, семейного благополу-
чия, мирного неба.

Профком Сланцевского
пассажирского автотран-

спортного предприятия сер-
дечно поздравляет членов

профсоюза предприятия и их

семьи, ветеранов войны и

труда, находящихся на за-
служенном отдыхе, с профес-
сиональным праздником —

Днем работников автомоби-
льного транспорта. Желаем
вам, дорогие товарищи, здо-

ровья, выдержки в трудное

время.

Администрация и профком
ремонтно-механического за-

вода поздравляют коллектив
работников транспортного

цеха с профессиональным
праздником — Днем работ-
ников автомобильного тран-
спорта. Желаем коллективу

доброго здоровья и успехов
в работе.

Поздравляем работников
пассажирского автопред-

приятия с их профессиона-
льным праздником. Желаем
здоровья, дальнейших успе-

хов в труде, большого лич-

ного счастья.
Коллектив подшефного
я/с № 10 Сланцевского
гороно.

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

(Начало на 3-й стр.).

21.15 — «ЭКС». 21.30 —

Манера. 22.00, 23.35 —

«Тихий дом». 23.20 -Авто-
миг. 23.25 — Звезды гово-
рят. 23.30 — Спортивная
карусель. 0.35 — Телеканал
«Фортуна».

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

7.30, 15.30, 19.30, 03.45
— Факт. 7.45 — Мульт-
фильм. 7.55 — «Жизнь в
танце». 9.05 — Эстония —

осень надежды? 9.35 — «Ве-
ликие Луки». Док. фильм.
10.25 — «Поехал поезд в
Бульзибар». Телефильм для
детей. 11.30 — Скорая по-

СТОЛ НАХОДОК

27 октября в районе ма-

газина № 47 найдена связка

ключей. Обращаться по те-

лефону: 22-536.

мощь. 10.00 — Док. фильм.
12.45 — Путешествие по
востоку. 13.05 — «Генерал».
Худ. фильм. 15.40 — ; Люд-
мила Жукова. Виктор Кос-
тецкий. 16.25 — Дорогами
Дон Кихота. 17.00 — Тур-
нир по мини-футболу. 18.15
— Ребятам о зверятах. 18.35
— « Кардамонокие разбой-
ники». Рок-опера. 19.55 —

Реформа и власть. 20.40 —

Спорт, спорт, спорт. 21.00
— Сегодня. 21.40 — 'Геле-
магазин. 21.50 — «На по-

роге ночи». 33-я и 34-я се-

рии. 22.40 — Мультфильм
для взрослых. 20 . 50 , 0.00 —

«Вечерний звон». 23.35 —

Ваш стиль. 1.00 — Танцу-
ет Людмила Семеняка.

ПЯТНИЦА, 5 НОЯБРЯ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

6.00, 9.00, 12.00, 15.00,
18.00, 21.00, 0.00 — Ново-
сти. 6.20 — Утренняя гим-
настика. 6.30 — «Утро».
8.45 — Фирма гарантирует.
9.20 — «Мраморный дом».
Худ. фильм. 10.40 — И. С.
Бах — Концерт для двух
скрипок с оркестром ре ми-
нор. 11.00 — Клуб путеше-
ственников 11.50, 3.40 —

«Пресс-экспресс». 13.25 —

Мультфильм. 13.40 — Те-
лешоу «50|Х50». 15.25 —

«Бизнес-класс». 16.05 —

«Варвара-краса, длинная ко-
са». Худ. фильм. 17.40 —

Народные мелодии. 18.20 —

Эхо российского выбора.
18.45 — «Человек и закон».
19.15 — «Вагон-03». 19.45
— «Поле чудес». 20.40 —

«Спокойной ночи, малыши!»
21.40 — «Человек недели».

21.55 — Жеребьевка лиги
чемпионов по футболу.
(22.15 — «Твин Пике». Теле-
сериал. 23.10 — «Красная
площадь». 0.25 — ВиД
представляет.

КАНАЛ «РОССИЯ»
8.00, 14.00, 20.00, 23.00

— Вести. 8.20 — Требуют-
ся... Требуются... 8.30 —

Время деловых людей. 9.00
— Поехали!. 9.10 — Парал-
лели. 1 9.25 —■ Тихий дом.
10.20 — Обратный адрес.

10^50 — В мире животных.
11.50 — «Санта-Барбара».
12.40 — «Ностальжи» —

музыка для поколений. 13.10
— Манера. 13.40 — Кре-
стьянский вопрос. 14.25 —

«О тех, кого помним и лю-
бим». | 15.10 — Телегазета.
15.15 — . «Артистическое
кафе». 16.15 — Там-там-
новости. 16.30 — «Загадка
старой сказки». Спектакль
17.20 — Трансросэфир.
17.50 — Дисней по пятни-
цам. 18.45 — «Как обустро-
ить Россию». ,19.15 — На
нашей сторонке». 19.45 —

Ппаздник каждый день.
20Й5 — «Уинстон Чер-
чилль». Худ., фильм. 21.25
— «Аэропорт», «Банк». Му-
льтфильмы. 21.35 — «Горо-
док». 22.00 — Совершенно
секретно. 23.35 — «Абзац».
«Поцелуй в диафрагму».
1.00 — «Легенда рок-н-рол-
ла».

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

7.30, 19.30, 23.45 —

Факт. 7.45 — 1 Мультфильм.
8.00 — Танцует Людмила
Семеняка. 8.50 — Док.
фильм. 9.05 — «На пороге
ночи»; 33-я и 34-я серии.

9.55 — Реформа и власть.

10.35 — «Кардамонские
разбойники». Рок-опера.
11.05 — Ребятам о зверя-

тах. 11.30 — Скорая по-

мощь. 12.00 — «Святая
Волга». Док. фильм. 1-я се-

рия. 13.00 — «Случайные
пассажиры». Худ. фильм.
14.25 — «Грустить не на-
до». Муз. телефильм. 14.55
— «Приключения капитана

Врунгеля». 15.40 — П. Ло-
кателли — Симфония. 15.55
— «Кронштадтский мятеж».
Фильм 1-й. 16.45 — Домаш-
ний урок. 17.15 — Мульт-
фильм. 17.30 — Хранитель
истины. 18.00 — Барометр.
18.15 — Новый Петербург.
19.10 — «Большой фести-
валь». 19.55 — Разрешите
доложить. 20.10 — Осетия.
Год спустя. (20.40 — Спорт,
спорт, спорт. 21.00 — Сегод-
ня. 21.40 — Телемагазин.
21.50 — Петербургский ан-
гажемент. 22.50 — Уик-энд.
23.35 — Ваш стиль. 0.00 —

«Моя девушка Пятница».
Худ. фильм. 1.40 — Виват,
Петербург!

СУББОТА, 6 НОЯБРЯ
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

7.00, 15.00, 21.00, 1.00—
Новости. 7.25 — Утренняя
гимнастика. 7.35 — «Пресс-
экспресс». 7.40 — «Суббот-
нее утро делового челове-

ка». 8.30 — Азартные иг-
ры». 9.00 — «Марафон-15»
— малышам». 9.30 — Те-
лерадиокомпания «Мир».
10.55 — Умники и умницы.
11.35 — «Непутевые замет-
ки, или Сказки о датском ко-
ролевстве». 11.55 — «Лица
власти». 12.10 — «Мечтате-
льница». Телеспектакль.
13.10 — «Медицина для те-
бя». 13.40 — «Раскол».
Худ. фильм. 1-я серия. 15.25
— Спортивная программа.

16.05 — «Красный квад-
рат». 16.15 — «Шире
круг!». 18.30 — В мире жи-

вотных. 19.10 — «Оба-на!».
19.40 — «Стингрей». Худ.
фильм. 20.40 -— «Спокой-
ной ночи, малыши!». (21.40 —

«Война Дженни». Худ.
фильм. 22.35 — Студия «Ре-
зонанс». 22.55 — «Памяти
П. И. Чайковского». 0.25 —

«Сно-видение». Ночной ка-

нал.
КАНАЛ «РОССИЯ»

8.00, 14.00, 20.00, 23.00
— Вести. 8.30 — Музыка-
льная коллекция. 9.00 —

Формула-730. 9.30 — Наш
сад. 10.00 — Студия «Рост».
10.30; — «Русская траге-
дия». Док. фильм. 11.25 —

«Дом в Клину». 12.30 —

Политическая кухня. 13.00
— «Знакомые все лица».
13.30 — «Сигнальный эк-
земпляр». 13.40 — Кресть-
янский вопрос. 14.20 — «За-
бытая мелодия для флейты».
Худ. фильм. 16.30 — Золо-
тая шпора. 17.00 — Изабель.
17.45 — Футбол без границ.
18Л0 — Телеэрудит. 18.45
— «Многоликий Песков».
19.45 — Праздник каждый
день. 20.(25 — «Ленин... по-
езд». Худ. фильм. 22.25, —

Маски-шоу. 23.20 — Авто-
миг. 23.25 — Звезды гово-
рят. 23.30 — Спортивная
карусель. 23.35 — Програм-
ма «А». 0.35 — «Свой среди
чужих, чужой среди своих».
Худ. фильм.

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

8.00, 19.30 — Факт. 8.16
— Мультфильм. 8.25 —

«Растения и люди». 9.50 —

«Моя девушка Пятница».
Худ. фильм. 11.30 —Скорая
помощь. 1(2.00 — Концерт
по заявкам. 12.30 — Теле-
доктор. 12.45 — «Князь
Игорь». Худ. фильм. 14.35
— Программа для пожилых.

15.05 — Сегодня и ежедне-
вно. 15.25 — «Кронштадт-
ский мятеж». Фильм 2-й.
16.15 — Исторический аль-
манах. 17.00 — Кубок евро-
пейских чемпионов по во-

лейболу. 18.00 — Экономи-

ка России. 18.30 — Спор-
тивное обозрение. 19.05 —

Дорожные приключения.
19.10 — «Большой фести-
валь». 19.55 — Камертон.
20.40 — Экспресс-кино.
21.00 — Намедни. 21.40 —

Ваш стиль. 21.45 —«На по-
роге ночи». 35-я и 36-я се-
рии. 22.40 ’ — В компании
с... 23.30 — Телекурьер.
(23.55 — «Собачий пир».
Худ. фильм. 1.35 — А. Гре-
чанинов. — Демествепная
литургия.

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
7 НОЯБРЯ

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
7.00, 18.45, 0.00 — Ново-

сти. 7.20 — Утренняя гим-
настика. 7.30 —«Авто-шоу».
8.00, 17.40 — Мультфиль-
мы. 8 30 — «Охранная гра-
мота».' 9.00 — «Центр».
9.30 — «С утра пораньше».
10.00 — «Пока все дома».
10.30 — Тираж «Спортло-
то». 10.45 — «Утренняя
звезда». 11.50 — «Лидия
Русланова». Док. фильм.
12.55 — «Раскол». Худ.
фильм. 13.50 — Хоккей.
Чемпионат МХЛ. 15.20 —

Программа Виктора Позне-
ра. 16.05 — Клуб путешест-
венников. 16.55 — «Живое
дерево ремесел». 17.00 —

«Панорама». 18.30 — «Те-
лелоция». 19.00 — «Сер-
пантин». 20.05 — «КВН-
93». 22.00 — «Воскресенье».
22.45 — Спортивный уик-
энд». 23.00 — Матч-реванш
за звание чемпиона мира по
боксу. 0.25 — «Десять лет
без права переписки». Худ.
фильм.

КАНАЛ «РОССИЯ»
8 00, 14.00, 20.00, (23.00

Вести. 8.25 — «Тот, кто
с песней». 9.50 —■ Мульти-
пульти. 9.00 — Доброе ут-
ро 9.30 — Программа
«Ключ». 10.00 — Студия
«Рост». 10.30 — «Русская
трагедия». Док. фильм 1 1 .25
— Аты-баты... 11.55 — «Ле-
ди эпохи». 12.50 — Белая
ворона. 13.40 — Крестьян-
ский вопрос. 14.20 — «Не
вырубить». 14.35 — «В го-
роде Сочи темные ночи».
Худ. фильм. 16.40 — РТВ
-— избранное Н. Эрдман.
17.50 — Волшебный мир
Диснея. 18.40 — Фильм-
премьер. 18.55 — «Америка
Владимира Познера». 19.15
— Устами младенца. 19.45
— Праздник каждый день.
20.25 — «Ленин... поезд».
Худ. фильм. 22.25 — У
Ксюши 23.(20 — Автомиг.
23.25 — Звезды говорят.
23.30 — Спортивная кару-
сель 23.35 — Коробка пе-
редач. 23.30 — «Служили
два товарища». Худ. фильм.

ПОКАЗЫВАЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

8.00 — Программа-бого-
служение. 8.30 — Мульт-
фильм. 8.40 — Фильм-кон-
церт для детей. 9.00 — Уик-
энд. 9.45 — Экспресс-кино.
10.00 — «На пороге ночи».
35-я и 36-я серии. 11.00 —

Новые времена. 11.30 —

Скорая помощь. 12.00 —

Воскресный лабиринт пред-
ставляет. 14.05 — Телеку-
рьер. 14.30 — «Кронштадт-
ский мятеж». Фильм 3-й.
15.25 — Бросай, ка. 16.05 —

Музыка — детям. 16.15 —

«Ханума». Худ. фильм.. 1-я
и 2-я серии. 18.45 — Семь
слонов. 19.30 — Факт. 19.55
— Зебра. 21.00 — Итоги.
2(2.05 — Ваш стиль. 22.10
— Криминальное досье.

22.35 — Адам и Ева. 23.05
— Прогноз-информревю.
23.25 — ! «Осечка». Теле-
спектакль. 1.10 — Мини-
футбол.

Куплю ЗАЗ-965 -968М
на ходу в хорошем состоя-
нии без проблем. Телефон
24-285 вечером.

2—1

1= кино =Й

КИНОТЕАТР «ТРУД».
30 октября — «Любовь и

пули». Начало в 17, 19, 21
час. 31 октября — «Любовь
и пули». Начало в 17, 19,
(21 час. Для детей. «Не за-
будьте выключить телеви-
зор!». Начало в 15 часов.

•
ВНИМАНИЕ!

6 ноября в ДК горняков
пооводятся сеансы нейро-
лингвистического кодирова-
ния от алкоголизма, курения
и ожирения. Сеансы прово-

дит психотерапевт, экстра-
сенс - визуализатор И. Н.
МАЛЫХИН.

Эффект гарантируется.

Курильщикам перед сеансом
сутки не курить. Людям с
избыточным весом прихо-

дить натощак.
Справки по телефог 'У

2-10-37.
2-— 2 V

•
СЛАНЦЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ОСВОД

производит набор на курсы
СУДОВОДИТЕЛЕЙ - ЛЮ-

БИТЕЛЕЙ.
Занятия со 2 ноября.
Сланцевский городской

совет ОСВОД сдает в арен-

ду дом ОСВОДа. CnpapVH
по телефону 22-536 2.Ю
вторникам, четвергам.

ШАХ ГА С
«ЛЕНИНГРАД-

СКАЯ»
ЛПО «ЛЕНИН-
ГРАДСЛАНЕЦ»
ПРОИЗВОДИТ

НАБОР РАБОЧИХ
для обучения в учебно-
курсовом комбинате по

профессии
ПОДЗЕМНЫЙ ЭЛЕКТ-

РОСЛЕСАРЬ.
15—15

О
Куплю однокомнатную

квартиру. Адрес: ул. Лени-
на, 326, кв. 52.

•
Обмениваются двухкеж

натная квартира и комнаС
Требуется: две однокомнат-
ных (или трехкомнатная)
квартиры. Звонить по теле-

фону 41-211.
2—1

•
Продается однокомнатная

приватизированная кварти-
ра улучшенной планировки

в д. Загривье жилая • пло-

щадь 17 м 2 , общая — 37,7
м 2 , дом крупнопанельный, 2
этаж с балконом. Телефон
67-127.

2—2
•

Продаются: сруб йхб из

полубруса с мансардной
крышей, строевой лес и лю-
бые пиломатериалы. Обра-
щаться по адресу: д. Гости-
цы, д. 5, кв. 61, в любое вре-
мя суток.

Меняю машину ВАЗ
21063, выпуска 1988 года (с '
газовой установкой) на трех-
комнатную квартиру любой
планировки или двухкомнат-
ную новой планировки. Об-
ращаться но телефону . 61-
(215.

•
Продаются двухкамерные

холодильники «ОКА-6М»,
оптом и в розницу. Заказ на

автоответчик в Гатчине. Са-
мовывоз. Код 271. Телефон
3-79-76. ,

5—3

«3 Н А М
Газета

Я ТРУДА»

издается по вторникам,
средам, четвергам, пятницам

и субботам
Редактор

Б, В. ИВАНОВ

НАШ АДРЕС: 188540, г. Сланцы, ул. Банковская, 3. ТЕЛЕ ФОНЫ: редактор — 2-23-81; зам. редактора — 2-35-74; ответ-
ственный секретарь — 2-17-85; социально-экономический отдел — 2-16-70; отдел общественно-политической жизни — 2-14-06;
отдел культуры, быта, писем н массовой работы — 2-16-65; фотокорреспондент — 2-16-03; корректоры — 2-13-60; бух-
галтерия — 2-36-68. Объявления принимаются в бухгалтерии до 16 часов.

Газету печатали в Сланцевской типографии ППО Js (в 1 — 1, ул. Банковская, дом № 3. Газету набирала Меликова В. Т.,
верстала Андреева О. А., печатала Ковалева Т. И. Корректоры Григорьева Л. А., Великоборец Е. Г.

Объем 0.5 и. л. Сдано в печать в 15.30. Тираж 7620. Заказ 2000.
Риыггряююниав гцвеммреияг N» *7 выдай» шеиодкоия» Сланцевсжог* горсовета народны* дещутатвв


	Знамя труда 1993
	200 (11112) от 30.10.1993


